



ЗАКОН ГОРОДА МОСКВЫ

О внесении изменений в отдельные законы города Москвы

Статья 1. О внесении изменений в статьи 5 и 11 Закона города Москвы от 5 ноября 1997 года № 46 «О защите населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. В пункте «в» части 3 статьи 5 слова «специальных целевых программ по защите» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы, содержащих мероприятия в области защиты», дополнить словами «(далее - государственные программы города Москвы)».

2. В статье 11:

1) название изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Государственные программы города Москвы»;

2) в части первой слова «специальных целевых программ» заменить словами «государственных программ города Москвы»;

3) часть вторую признать утратившей силу.

Статья 2. О внесении изменения в статью 5 Закона города Москвы от 17 января 2001 года № 3 «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Москвы»

В части седьмой статьи 5 слова «или отдельные целевые программы по созданию» заменить словами «, в том числе в составе государственных программ города Москвы, направленные на создание».

Статья 3. О внесении изменения в статью 4 Закона города Москвы от 26 сентября 2001 года № 48 «Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве»

В пункте «д» части 1 статьи 4 слова «городских долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

Статья 4. О внесении изменения в статью 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

В подпункте «б» пункта 23 части 1 статьи 8 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

Статья 5. О внесении изменений в Закон города Москвы от 7 апреля 2004 года № 21 «О мониторинге технического состояния жилых домов на территории города Москвы»

1. В части 6 статьи 4 слова «ежегодных и перспективных планов и программ капитального ремонта жилищного фонда города» заменить словами «региональной программы (подпрограммы) капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

2. Пункт 2 статьи 5 признать утратившим силу.

3. В статье 6:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слова «целевых программ капитального ремонта жилых домов» заменить словами «региональной программы (подпрограммы) капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

4. В статье 8:

1) часть 3 признать утратившей силу;

2) часть 4 после слов «уполномоченного органа,» дополнить словом «иных», слова «, участвующих в реализации городских жилищных программ,» исключить.

5. Пункт 3 статьи 11 признать утратившим силу.

Статья 6. О внесении изменений в статью 4 Закона города Москвы от 9 июня 2004 года № 40 «Об особом порядке регулирования градостроительной деятельности на исторических территориях города Москвы и на территориях зон охраны объектов культурного наследия в городе Москве»

В статье 4:

1) в пункте 3 части 1 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы»;

2) в пункте 4 части 3 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы», слова «в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2001 года № 34 «О государственных целевых программах в городе Москве» исключить.

Статья 7. О внесении изменений в статью 10 Закона города Москвы от 20 октября 2004 года № 65 «Об экологическом мониторинге в городе Москве»

В статье 10:

1) в части 3 слова «ежегодно утверждаемыми городскими целевыми программами» заменить словами «государственными программами города Москвы в области»;

2) в части 4 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ города Москвы в области».

Статья 8. О внесении изменения в статью 4 Закона города Москвы от 30 ноября 2005 года № 61 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в городе Москве»

Пункт 4 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечивают разработку и реализацию мероприятий, направленных

ных на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и осуществляемых в рамках отдельных государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы и непрограммных направлений деятельности органов исполнительной власти города Москвы;».

Статья 9. О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона города Москвы от 30 ноября 2005 года № 68 «Об отходах производства и потребления в городе Москве»

1. В статье 5:

1) в пункте 2 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы в области»;

2) в пункте 2.1 слова «городских долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

2. В пункте 4 статьи 6 слова «городские целевые программы» заменить словами «государственные программы (подпрограммы государственных программ) города Москвы».

Статья 10. О внесении изменений в Закон города Москвы от 14 июня 2006 года № 29 «Об обеспечении права жителей города Москвы на жилые помещения»

1. В части 11 статьи 1 слова «городская целевая программа» заменить словами «государственная программа (подпрограмма государственной программы) города Москвы».

2. В части 2 статьи 2 слова «, в том числе долгосрочными городскими целевыми жилищными программами, утвержденными в порядке, установленном законом города Москвы» исключить.

3. В пункте 7 части 1 статьи 5 слова «и на их основе окружных» и слова «, а также разработка проектов городских целевых программ» исключить.

Статья 11. О внесении изменений в Закон города Москвы от 12 июля 2006 года № 39 «О продовольственной безопасности города Москвы»

1. В статье 4:

1) в части 1:

а) в подпункте «а» пункта 1 слова «рынка и основных показателей исполнения городских целевых программ, направленных на выполнение задач обеспечения» исключить;

б) в пунктах 2 и 3 слова «городских целевых и инвестиционных программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы»;

2) в части 2 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

2. В пункте 2 части 1 статьи 5 слова «городских целевых программ, договоров и соглашений в продовольственной сфере» заменить словами «показателей государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы в области обеспечения продовольственной безопасности».

3. В статье 7:

1) название изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Реализация мероприятий в области обеспечения продовольственной безопасности в рамках государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы»;

2) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Реализация мероприятий в области обеспечения продовольственной безопасности может осуществляться в рамках государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы, разрабатываемых уполномоченными органами исполнительной власти города Москвы и утверждаемых в соответствии с порядком, установленным Правительством Москвы.»;

3) в части 2 слова «Городские целевые программы, направленные на выполнение задач» заменить словами «Государственные программы (подпрограммы государственных программ) города Москвы, направленные на реализацию мероприятий в области».

4. В части 3 статьи 8 слова «за счет средств бюджета города Москвы в рамках городских целевых и инвестиционных программ финансовую» заменить словами «в рамках государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

5. В абзаце первом части 2 статьи 12 слова «целевых и инвестиционных программ» заменить словами «программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

6. В пункте 1 части 1 статьи 16 слова «целевых программ» заменить словами «программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы».

Статья 12. О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона города Москвы от 28 февраля 2007 года № 6 «О профилактике наркомании и незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ в городе Москве»

Статью 5 и пункт 6 части 3 статьи 6 признать утратившими силу.

Статья 13. О внесении изменений в статьи 5 и 22 Закона города Москвы от 4 июля 2007 года № 31 «О городских почвах»

1. В пункте 1 статьи 5 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы, содержащих мероприятия».

2. В части 3 статьи 22 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы, содержащих мероприятия», слова «и иных» заменить словами «, и иных».

Статья 14. О внесении изменений в Закон города Москвы от 1 октября 2008 года № 46 «О занятости населения в городе Москве»

1. В пункте 1 части 3 статьи 6 слова «городских программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных про-

грамм) города Москвы, предусматривающих мероприятия».

2. В статье 9:

1) в названии слова «Городские целевые программы» заменить словами «Государственные программы (подпрограммы государственных программ) города Москвы, предусматривающие мероприятия»;

2) в части 1 слова «городские целевые программы» заменить словами «государственные программы (подпрограммы государственных программ) города Москвы, предусматривающие мероприятия», дополнить словами «(далее - государственные программы города Москвы)»;

3) в абзаце первом части 2 слова «Городские целевые программы по содействию занятости населения предусматривают» заменить словами «Государственные программы города Москвы могут предусматривать».

3. В названии, части 1 и абзаце первом части 2 статьи 10 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ города Москвы».

4. Пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1) мероприятиями государственных программ города Москвы, направленными на содействие занятости инвалидов;».

5. Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1) мероприятиями государственных программ города Москвы, направленными на содействие занятости молодежи;».

Статья 15. О внесении изменений в статьи 3 и 6 Закона города Москвы от 23 сентября 2009 года № 37 «О поддержке соотечественников за рубежом органами государственной власти города Москвы»

1. В пункте 2 статьи 3 слова «городских целевых программ» заменить словами «государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы, устанавливающих комплекс мероприятий».

2. В пункте 1 части 1 статьи 6 слова «городские целевые программы» заменить словами «государственные программы (подпрограммы государственных программ) города Москвы».

Статья 16. О внесении изменений в статьи 5 и 7 Закона города Москвы от 17 марта 2010 года № 7 «Об охране здоровья в городе Москве»

В статье 5 и пункте 1 статьи 7 слово «целевые» в соответствующем падеже исключить.

Статья 17. О внесении изменений в Закон города Москвы от 26 мая 2010 года № 21 «О предупреждении распространения на территории города Москвы заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)»

1. В пункте 1 части 1 статьи 4 слова «в рамках федеральной и городской целевых программ» исключить.

2. В части 1 статьи 7:

1) в абзаце первом слова «городских целевых программ, а также» исключить;

2) в пункте 2 слова «, предоставляемых в целях реализации федеральных целевых программ» исключить.

3. В части 1 статьи 8 первое предложение исключить.

Мэр Москвы

**ПРАВОВЫХ
АКТОВ**
Москва, Московская
городская Дума

20 февраля 2019 года

№ 8

С.С.Собянин